
 

 
______________________________________________________________________________ 

 

Nr._______prot                   Date 08.09.2025 

 

    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data: 08.09.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“ERGI” shpk NIPT  K02727229P 

Adresa: , Elbasan , Autostrada Elbasan-Metalurgji km 3 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   x 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:: “E hapur” pune, me mjete elektronike 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë 

dhe kohëzgjatja e kontratës]  

REF-57012-08-04-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion i rrjetit TU me kabell ABC dhe i 

kabinave ne rrethinat e Elbasanit Loti I” 

Kohezgjatja e kontrates: 180 (njeqind e tetedhjete ) dite nga data e dorezimit te 

sheshit te ndertimit. 

 



 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 29.08.2025 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data 

01.09.2025, Numri 47. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  OE “BLERIMI” shpk                                                           NIPT J62903384G 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  138.472.022,53 (njeqind e tridhjete e tete milion e katerqind e shtatedhjete e dy 

mije e njezet e dy presje pesedhjete e tre) leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. OE “G.P.G COMPANY” shpk                                       NIPT J64324443V 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  124.281.676,1 (njeqind e njezet e kater milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e 

gjashteqind e shtatedhjete e gjashte presje nje) leke pa TVSH 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 



 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. OE “ERGI” shpk                                                              NIPT K02727229P 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  137.141.531,65 (njeqind e tridhjete e shtate milion e njeqind e dyzet e nje mije e 

peseqind e tridhjete e nje presje gjashtedhjete e pese) leke pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

4. OE “K.M.K” shpk                                                              NIPT L78223801E 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  125,582,200 (njeqind e njezet e pese milion e peseqind e tetedhjete e dy mije e 

dyqind) leke pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE “BLERIMI” shpk  per arsyet e meposhtme 

 

 Per materialin Kabell ABC me vetpermbajtje, autorizimi i prodhuesit dhene ndaj 

distributorit eshte i paperkthyer ne gjuhen shqipe. Gjithashtu edhe test raportet per 

kete artikull jane te paperkthyera ne kundershtim me Kerkesat e Vecanta per 

Kualifikim / Kapaciteti Teknik , pika 2.3.11. 

 

 Per materialin kabell koaksial , autorizimi i prodhuesit dhene ndaj distributorit 

eshte i paperkthyer ne gjuhen shqipe. Gjithashtu edhe test raportet per kete 

artikull jane te paperkthyera ne kundershtim me Kerkesat e Vecanta per 

Kualifikim / Kapaciteti Teknik , pika 2.3.11. 

 

 Per materialin tirantues linje , autorizimi i prodhuesit dhene ndaj distributorit 

eshte i paperkthyer ne gjuhen shqipe. Gjithashtu edhe test raportet per kete 

artikull jane te paperkthyera ne kundershtim me Kerkesat e Vecanta per 

Kualifikim / Kapaciteti Teknik , pika 2.3.11. 

 

 Per materialin transformator 06/50 kva , autorizimi i prodhuesit dhene ndaj 

distributorit eshte i paperkthyer ne gjuhen shqipe. Gjithashtu edhe test raportet per 

kete artikull jane te paperkthyera ne kundershtim me Kerkesat e Vecanta per 

Kualifikim / Kapaciteti Teknik , pika 2.3.11. 

 

 OE “G.P.G COMPANY” shpk  per arsyet e meposhtme 

 

 Nga verifikimi qe ju be ofertes dhe preventivit te paraqitur nga ky operator 

ekonomik, rezulton se preventivit i jane hequr disa zera. Ne pjesen e preventivit 



qe i perket kabines “Rikostruksion kabina Kryezjarr 1” mungojne zerat e 

preventivit nga Nr. 24 deri ne 41 (18 zera punimesh) duke e bere ne kete menyre 

oferten te pavlefshme. KVO nuk vazhdoi me tutje me kontrollin e 

dokumentacionit administrativo-ligjor. 

 

 OE “K.M.K” shpk  per arsyet e meposhtme 

 

 Nga dokumentacioni i ngarkuar ne SPE rezulton se pervec “K.M.K.” shpk, ne 

sistem jane ngarkuar dhe dokumentat e shoqerise “CAUSHI M” sh.p.k.. Nga 

KVO u vu re se te shtojca Nr. 1 “Formulari i Ofertes” dhe te shtojca Nr. 2 “Lista e 

cmimeve sipas zerave te preventivit” keta operatore ekonomike jane paraqitur si 

BOE. Nga kontrolli i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE nuk rezulton asnje 

dokument (marreveshje bashkepunimi, prokure, apo ndarje te zerave te 

preventivit) qe keto dy operatore ekonomike te rezultojne Bashkim Operatoresh 

Ekonomike ne kete procedure prokurimi” 

Mungesa e marreveshjes se bashkepunimit e ben oferten e paraqitur te 

pavlefshme. KVO nuk mund te beje vleresimin e dokumentacioni te paraqitur nga 

keta dy OE pa ditur perqindjen qe kane marre persiper te realizojne secili prej 

tyre, dhe per kete arsye nuk vazhdon me tej me vleresimin e dokumentacionit qe 

shoqeron oferten, duke e konsideruar kete oferte te pavlefshme. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ERGI” shpk NIPT  

K02727229P, Adresa: Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km 3, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 137.141.531,65 (njeqind e tridhjete e shtate 

milion e njeqind e dyzet e nje mije e peseqind e tridhjete e nje presje gjashtedhjete e 

pese)/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH-sha, Drejtoria Rajonale Elbasan, 

personit pergjegjes per prokurimet, Nr. Kontakti 069 41 42 219 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, 

nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 



 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

 

Lejdi RANXHA 
 


